

議案第2号

令和3年度銚子市水道事業会計補正予算（第1号）

（総則）

第1条 令和3年度銚子市水道事業会計の補正予算（第1号）は、次に定めるところによる。

（収益的収入及び支出の補正）

第2条 令和3年度銚子市水道事業会計予算（以下「予算」という。）第3条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	支	出	
第1款 水道事業費用	2,175,000 千円	98,000 千円	2,273,000 千円
第1項 営業費用	2,067,284 千円	60,000 千円	2,127,284 千円
第2項 営業外費用	102,716 千円	38,000 千円	140,716 千円

（資本的収入及び支出の補正）

第3条 予算第4条本文括弧書中「797,774千円」を「726,774千円」に、「64,820千円」を「46,640千円」に、「425,622千円」を「372,802千円」に改め、同条に定めた資本的収入及び支出の予定額を次のとおり補正する。

（科 目）	（既決予定額）	（補正予定額）	（ 計 ）
	収	入	
第1款 資本的収入	473,226 千円	△129,000 千円	344,226 千円
第1項 企業債	400,000 千円	△184,000 千円	216,000 千円
第4項 長期貸付償還金	65,000 千円	55,000 千円	120,000 千円

(科 目) (既決予定額) (補正予定額) (計)

支 出

第1款 資本的支出 1,271,000 千円 △200,000 千円 1,071,000 千円

第1項 建設改良費 713,668 千円 △200,000 千円 513,668 千円

(企業債の補正)

第4条 予算第5条に定めた企業債を次のとおり補正する。

(単位 千円)

起債の目的	限度額			起債の方法	利 率	償還の方法
	補正前	補正	補正後			
建設改良事業	400,000	△184,000	216,000	普通貸借 又は 証券発行	年利 3.0% 以内。ただし、 直し方式で 借り入れる 資金につい て、利率の 見直しを行 った後には、 該見直しの 利率	借入れ先 の融通条 件による。 ただし、企 業の他の都 合により償 上償還は低 利換えとし て行うこと ができる。

令和4年2月24日提出

銚子市長 越 川 信 一

令和3年度 銚子市水道事業会計

収益的収入

支

款	項	目	既決予定額 (千円)
1 水道事業費用			2,175,000
	1 営業費用		2,067,284
		5 減価償却費	684,721
	2 営業外費用		102,716
		2 消費税及び地方消費税	25,000

補正予算(第1号) 実施計画

及び支出

出

補正予定額(千円)	計(千円)	備考
98,000	2,273,000	
60,000	2,127,284	
60,000	744,721	固定資産減価償却費
38,000	140,716	
38,000	63,000	消費税

資 本 的 收 入

収

款	項	目	既決予定額 (千円)
1 資 本 的 収 入			473,226
	1 企 業 債		400,000
		1 企 業 債	400,000
	4 長 期 貸 付 償 還 金		65,000
		1 長 期 貸 付 償 還 金	65,000

支

款	項	目	既決予定額 (千円)
1 資 本 的 支 出			1,271,000
	1 建 設 改 良 費		713,668
		1 構 築 物 費	712,850

及 び 支 出

入

補正予定額 (千円)	計 (千円)	備 考
△ 129,000	344,226	
△ 184,000	216,000	
△ 184,000	216,000	上水道事業債
55,000	120,000	
55,000	120,000	他会計貸付償還金

出

補正予定額 (千円)	計 (千円)	備 考
△ 200,000	1,071,000	
△ 200,000	513,668	
△ 200,000	512,850	浄水施設整備事業 配水管整備事業等